
اخبار كشور

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* بمباران بزرگ ترین پالایشگاه نفت عربستان توسط پهپادهای یمن از نشانه های 
پیروزی انصارالله اســت. عربستان مجبور خواهد شد با ذلت و سرافکندگی از این 

جنگ ناجوانمردانه بر ضد مردم یمن خارج بشود.
0938---6263
* از خبر به آتش کشــیده شدن پالایشگاه عربستان توسط پهپادهای یمنی ها به 

حدی خوشحال شدم که دو رکعت نماز شکر خواندم.
0912---5364
* رئیس جمهور پس از دستگیری چند اخلالگر اقتصادی و زالو صفت اظهار می دارد 
با بگیر و ببند کار درست نمی شود. سوال من این است آیا با بگو و بخند با مفسدین 

خارجی و داخلی کار درست می شود؟!
0913---5351
* گویا بعضی از دولتی ها بدشان نمی آید که این کشور به وسیله مفسدین اقتصادی 
از هم پاشیده بشود برای همین است که دائم از رفتارهای قاطع قوه قضائیه گلایه 
می کنند. حال که این طور اســت قوه قضائیه باید بیش از پیش با مفسدین مبارزه 

کند و آنان را از میدان خارج سازد.
0912---8423
* دولتی ها وقتی نمی توانند و یا نمی خواهند مشکل گرانی را حل بکنند دست به 
حاشیه سازی مثل لزوم حضور زنان در ورزشگاه های مردانه می زنند. برای بیدار شدن 
این جماعت حاشیه ساز بنویسید حضور مختلط زن و مرد در ورزشگاه ها برای مردم 

گرفتار، آب و نان نمی شود و مردم این را به طور کامل باور دارند.
0905---4807
* در اثــر بی کفایتی دولت و دولتی ها بیکاری در جامعه بیداد می کند و خیلی از 
زندگی ها از هم پاشیده شده در چنین شرایطی دولت برای فرار از پاسخگویی این 

موضوع ورود خانم ها به ورزشگاه ها در کنار مردان را علم کرده است.
0916---6043

* کسانی به حاشیه سازی متوسل می شوند که در میدان عمل و کارزار و رفع مشکلات 
مردم حرفی برای گفتن نداشته اند. لذا با پرداختن به حاشیه ها به دنبال حفظ قدرت 

البته از طریق استحاله ارزش های نظامند. این حاشیه ها بهانه است!
0912---3104
* مدعی العموم بایــد هوچی گرانی را که وقیحانه به دروغ صدور حکمی را به قوه 
قضائیه نســبت داده و امنیت روانی جامعه را به هم زدند شناسایی و مجازات کند 
حتی اگر از مسئولان دولتی یا نماینده مجالس باشند. در سایه روشنگری هایی که 

شده و می شود این جماعت رسوا خواهند شد.
0915---0609
* در پرونده خودسوزی خانم سحر خدایاری باید بررسی شود چه کسانی ایشان را 
داخل سناریوی ساختگی خودشان کردند. متاسفانه اصلاح طلبان برای رسیدن به 

اهداف خود از هر وسیله ای حتی کشته شدن یک انسان بهره می برند.
0919---4575
* زنانی که موضوع حضور خانم ها در کنار مردان در ورزشگاه ها را علم کرده اند تا 
حال نشده که برای تماشای فوتبال خانم ها در ورزشگاه ها حضور پیدا کنند؟ چرا 

بیشتر مسابقات فوتبال بانوان بدون تماشاچی برگزار می شود؟
0912---2770
* وقتی در ورزشگاه ها امنیت اخلاقی حاکم نیست و هزاران حادثه اتفاق می افتد 
چرا بعضی دولتمردان اصرار به حضور مختلط زن و مرد در این اماکن دارند؟ چرا 

دست از این حاشیه سازی ها برنمی دارند؟
0919---8895
* برای اینکه در هنگام انتخابات، مدعیان اصلاح طلبی در دوقطبی سازی های کاذب 
موفق نشوند باید از الان در جامعه روشنگری کرد. تمام این دوقطبی سازی ها برای 

این است که ناکارآمدی دولت و دولتی ها تحت الشعاع قرار بگیرد.
0912---2711
* بعضی از دولتمردان از باب اینکه در اداره کشور تسلیم دین و شارع مقدس نیستند 
باید شرمنده باشند. چرا آثار گناه حضور مختلط زن و مرد در ورزشگاه ها برای آنان 

مهم نیست؟ جواب خون شهدا چه خواهد شد؟
0911---7919

* خانم جنیدی معاون حقوقی ریاست  جمهوری! بدانید جلوگیری از ورود زنان به 
ورزشگاه های برگزاری مسابقات فوتبال مردان عین رعایت حقوق آنان و به خصوص  
حفظ شأن و کرامت انسانی جامعه زنان کشور است و از طرفی هیچ مسئولی حق 

ندارد تحلیل شخصی و حزبی خود را به نظام تحمیل کند.
نوربخش
* نام دولت آقای روحانی را می توان دولت محرمانه ها گذاشت و چنین دولتی البته 

نمی تواند هرگز حرفی از شفافیت بزند، چون کسی از او نمی پذیرد.
0918---9891
* اینستکس فقط جنبه تبلیغاتی داشت و بهانه ای بود برای اینکه کشورمان را ملزم 
به اجرای تعهدات یک طرفه برجامی اش کند، این کانال مالی 3 کشور اروپایی هیچ 
امتیازی برای مردم ایران ندارد الا تحقیر و بدهکارکردن ملت ایران. بهترین پاسخ 

به چنین رفتاری خروج از برجام است.
0919---3767
* مرز زمینی برای سفر به سوریه از طریق عراق در حال آماده شدن است. ان شاء الله 
به زودی بعد از مراسم راهپیمایی اربعین به زیارت حرم حضرت زینب)س( رهسپار 

شویم. عاشقان بی بی زینب سال هاست غم دوری را تحمل می کنند.
021----3152
* در مراسم معارفه وزیر جدید آموزش وپرورش، وزیر سابق به صراحت اظهار امیدواری 
کرد چون وزیر جدید با آقای جهانگیری روابط دوستانه دارد مشکلات وزارت حل 
خواهد شــد! آیا معنی اش این است که همه کارهای دولت براساس روابط تنظیم 

شده است نه روال قانونی؟
ابوالقاسمی
* یکــی از عوامل افزایش طلاق و از هم پاشیده شــدن کانون خانواده در کشــور 
بدآموزی های شبکه های مجازی است که موجب تنوع طلبی افسارگسیخته در برخی از 
زنان و مردان شده و اگر کنترل نشود، بنیان بسیاری از خانواده ها را نابود خواهد کرد.
0911---8495

* مشکل اکثر نمایندگانی که با شفافیت آراء مخالفند این است که با پنهان کاری هایی 
که در زمینه های مختلف دارند نمی خواهند دستشان رو بشود.

0912---8712
* چگونه اســت که بعضی ورزشــکاران در قضیه خودسوزی سحر خدایاری برای 
اعلام همدردی وقت گذاشتند ولی از ما جانبازان بعد از گذشت دهها سال خبری 

نمی گیرند و کاملًا از مشکل درمان ما بی اطلاع هستند؟
0915---3707
* اعلام این خبر که 80 درصدپزشکان از کارتخوان استفاده نمی کنند تاسف آور است 
در برابر این بی قانونی نباید کوتاه آمد. مردم انتظار دارند برخورد قاطع صورت گیرد.
0915---1713
* اورژانــس 115 بیمــاران اورژانســی را کــه بیمه تامین اجتماعی هســتند به 
بیمارستان های تامین اجتماعی منتقل نمی کند پس تکلیف این همه حق بیمه که 

بابت درمان از حقوق ما کسر می کنند چه می شود؟
0990---3874

* اعلام شــده مشــمولین وظیفه می توانند در راهپیمایی اربعین در کشور عراق 
شرکت کنند ولی از آن طرف سامانه پلیس و دفاتر پلیس + 10 همکاری نمی کنند 

تکلیف چیست؟
0914---8068
* چند روزی است که شرکت واحد اتوبوسرانی تهران خط پایانه شهید زین الدین و 
میدان رهبر به پایانه علم وصنعت را حذف نموده و با این کار رفت و آمد مردم را 
دچار اختلال کرده است. از مسئولان امر درخواست می شود با توجه به کم بضاعتی 
اقشاری که از شــرکت های واحد اتوبوسرانی استفاده می کنند نسبت به برقراری 

خطوط همچون گذشته اهتمام ورزند.
0912---5424
* بیمار بد حال با ســابقه سکته مغزی و دیابت شدید، و کاهش مفرط هوشیاری 
را به اورژانس بیمارستان ]...[ قم بردم مدت 20 دقیقه طول کشید تا پزشک او را 
ببیند و 20 دقیقه بعد از دیدن دکتر، به او سرم وصل کردند! با این وضعیت بیمار 
را به مانیتور هم وصل نکردند. هر سال حق بیمه ها را بالا می برند و کلی املاک و 
سهام کشتیرانی و... هم با پول بیمه ها خریدند ولی آن طور که شایسته است به وضع 

بیمارستان و بیماران رسیدگی نمی کنند. چرا؟!
0990---2914

خبر ویژه
از توسعه به قیمت له شدن مردم

تا شعار عدالت خواهی  کارگزاران
یک کارشناس سیاسی و فرهنگی در نقد بیانیه اخیر حزب کارگزاران گفت: 

عاملان مشکلات موجود، طلبکار عدالت شده اند.
شــهریار زرشــناس در گفت وگو با روزنامه جام جم اظهار داشت: این که 
کارگزاران در مقام یک مدعی و یک ناصح و مصلح ظاهر شده است و اینگونه 
وانمود می کند که آمده تا روند نابسامان امور را به سامان برساند در صورتی که 
این حزب، مسئول و چه بسا متهم و مقصر دشواری ها و نابسامانی های کنونی 
اقتصادی کشــور اســت و اگر قرار است این حزب موضعی بگیرد قطعا موضع 

ناصحیت نخواهد بود بلکه باید موضع پاسخگویی باشد.
حقوق های معوقه و شــرایط دشــوار معیشــتی کارگران، عمدتا نتیجه 
سیاست های اقتصادی حزب کارگزاران و نتیجه نحوه و نوع خصوصی سازی این 
حزب بوده است. مسئولان این حزب به دنبال این هستند که از اعتراضاتی که 
نتیجه سیاست های اقتصادی خودشان است به عنوان فرصت استفاده کنند و 
به عنوان مدعی ظاهر شوند. وی با اشاره به نسخه اقتصادی کارگزاران در دولت 
سازندگی گفت: این نسخه توسط عده ای از مدیران در سال 68 برای بازسازی 
اقتصاد کشور، انتخاب شد. آن مدیران در سال 1375، حزب کارگزاران را تاسیس 
کردند و در سال های 68 تا 76، ریل گذاری زیرساختی اقتصاد ایران را در دوران 
موسوم به سازندگی انجام دادند. از سال 76 به بعد هم علی رغم این که جریان 
اصلاحات ظاهرا قدرت را به دست گرفت باز هم سیاستگذاری اقتصادی کشور 
از نظر رویکرد و الگو و اندیشــه، تداوم همان خط فکری مدیران قبلی بود. به 

علاوه این که برخی از مدیران عضو کارگزاران هم در دولت اصلاحات بودند.
زرشناس خاطرنشان کرد: در دولت کنونی، بخشی از مدیران کارگزارانی به 
عنوان مسئول حضور دارند و الگوی اقتصادی اجتماعی حاکم نیز همان الگوی 
نئولیبرالی است. این سیاست ها، حرکت انقلاب در مسیر اجرای عدالت را کند 
و ایجاد مشکل کرده است. توسعه مدنظر این حزب، توسعه سرمایه داری است 
و نتایجی که داشته، همگی در تقابل با عدالت است و حالا اینها مدعی هستند 

عدالت از مسیر سیاست های توسعه ای این حزب می گذرد.
همین مدیران در ســال های 69 و 70، می گفتند حتی به قیمت له  شدن 
گروه هایی از مردم باید به توســعه برســیم. این در حالی است که  سودانگاری 
سرمایه دارانه در این مدل، عدالت را قربانی می کند. الان هم که حزب کارگزاران 
می گوید راه عدالت از توسعه می گذرد به همین معناست که در این الگو، تقدم 

با توسعه است و توسعه آنها بدون عدالت است.
این کارشناس اقتصادی افزود: باید به روند خصوصی سازی سال های 68 تا 
76 برگردیم که مســتقیما کارگزاران در راس بودند. نشریه صبح در سال های 
77- 76 ویژه نامــه ای درباره دو نفر از وزیــران دولت اصلاحات که هر دو هم 
کارگزارانی بودند منتشر کرد و در آن دقیقا چند نمونه از فرآیندهای اقتصادی 
را به صورت مســتند تشریح کرد. در این فرآیند ها یک وزیر یا یک مدیر، یک 
شرکت به نام مثلا یکی از اقوامش تاسیس می کرد و بعد به جای این که در قالب 
تعاونی یا سهامی یا گونه های دیگری که می توان اکثر مردم را وارد کرد عمل شود 
کارخانه ها و تجارتخانه ها تحت عنوان خصوصی سازی به این شرکت ها واگذار 

شد. ما انبوهی از نمونه های این خصوصی سازی را در دوره سازندگی داشتیم.
زرشناس گفت: در همان دوران سازندگی و اعتراضات اسلامشهر معروف 
اســت که یکی از مدیران وقت به عنوان راه حل می گفت که باید باتوم و سپر 
بخریم. سیاســت های نئولیبرالی در هر جای دنیا که اجرا شده موجب تشدید 

فقر و فاصله طبقاتی شده است.
از لُمپنیسم توبه کرده اید

که نقاب گفت وگو به صورت می زنید؟!
یــک روزنامه زنجیره ای و حامی فتنه، در حالی تیتر »گفت وگو، ســد راه 
لمُپن ها در انتخابات« را تیتر کرد که رفتار فتنه گران در سال78 و 88، مصداق 

کامل و جامع لمُپنیسم است.
روزنامه اعتماد ذیل تیتر »گفت وگوی اصلاح طلبان و اصولگرایان، سد راه 
لمُپن ها در انتخابات« نوشت: از آشتی ملی، طرحی که سیدمحمد خاتمی ارایه 
کرد تا میثاق نامه گفت وگوی ملی که این روزها، اخباری از آن به گوش می رسد، 
فراز و فرودهای فراوانی طی شــده است. چنانکه پیرو حوادث پس از انتخابات 
88 و عواقب تصمیماتی که برای مقابله با اتفاقات آن سال اتخاذ شد، شکافی 
میان نیروهای سیاسی پدید آمد که به  نحوی دیگر میان پایگاه اجتماعی این 

دو جریان سیاسی نیز فاصله انداخت.
پس برای مقابله با این شــکاف که در عرصه سیاســی و اجتماعی اتفاق 
افتاده بود، سیدمحمد خاتمی، ایده »آشتی ملی« را در 19 بهمن ماه 95 مطرح 
کرد و واکنش های فراوانی ازسوی دو جریان سیاسی به این طرح شد. با آنکه 
برخی اصولگرایان نیز به طور کلی نوعی سکوت توام با رضایت پیشه کردند اما 
در همان روزها دیگر چهره های سیاســی به مقابله با آن پرداختند. رییس قوه 
قضاییه وقت این طرح را به »رسانه های بیگانه« نسبت داد و احمد توکلی نیز 
در حساب کاربری اش در توییتر نوشت: »با آشتی ملی موافقم. اما مقدمه آشتی 

ملی پذیرش اشــتباه و عذرخواهی رســمی دولت اصلاحات است.« از آن روز 
تا امروز لزوم گفت وگو در محورهای متعددی مطرح شــده است. از مهم ترین 
محورهای گفت وگو می تــوان به گفت وگو بین جریان نیروهای اصلاح طلب و 
اصولگرا، گفت وگوی درون گفتمانی و گفت وگو میان وزارت کشــور و شورای 
نگهبان اشــاره کرد. محورهایی که چهره های سیاســی و مقامات کشوری در 

اظهارنظرهای دیروز خود به آنها پرداخته اند.
این روزنامه ســپس از قول احمد مازنی عضو فراکسیون امید در مجلس 
می نویســد: »پیش از این با سیدمحمد خاتمی، نجفقلی حبیبی، بهزاد نبوی، 
علی شکوری راد، غلامحسین کرباســچی، غلامحسین محسنی اژه ای، احمد 
توکلی و محمدرضا باهنر نیز درباره گفت وگوی ملی صحبت  کرده ام.« در این 
زمینه میثاق نامه انتخاباتی گفت وگوی ملی در حال تهیه است. همزمان درون 
مجلس هم مجمع گفت وگوی ملی را تشکیل داده ایم که از یک جمع 25 نفره 
از طیف های مختلف تشکیل و تاکنون 6 جلسه از این مجمع نیز برگزار شده 
اســت.« مازنی افزود: »هر قدر ما افکار عمومی را به فضای گفت وگومحور در 
کشور نزدیک کنیم، مردم انتخاب هایشان دقیق تر می شود. صدای لمپن ها معمولا 
بلندتر است اما اگر در کشور گفت وگوی منطقی شکل بگیرد، می توان صدای 

لمپن ها را پایین آورد و آن صداها دیگر تاثیری نمی گذارد.
روزنامه ایران هم از قول مازنی نوشــت: نهمین جلسه گفت و گوی ملی دو 
هفته پیش در دفتر محمدرضا عارف برگزار شده و بجز عارف رئیس فراکسیون 
امید، سیدمحمد صدر، محمدرضا باهنر، سیدمحمدحسن ابوترابی فرد، عزت الله 
ضرغامی و احمد توکلی اعضایی هستند که نسبتاً منظم در این جلسات شرکت 
می کنند. مجید انصاری، عضو ارشد مجمع روحانیون مبارز هم گاهی در جلسات 
حضور می یابد و قرار است علی آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
هم به این جمع اضافه شود. مازنی البته گفته که از علی عسکری، رئیس سازمان 
صدا و سیما هم دعوت شده در این جلسات شرکت کند که تاکنون به خاطر 

تداخل برنامه هایش با جلسات نتوانسته حضور یابد.
یادآور می شود لمُپن اصطلاحاً به عناصر قانون شکن و لات مسلک و چاقوکش 
که رعایت قانون و حقوق عمومی را نکنند اطلاق می شــود. و با این معنا باید 
از عناصر فعال در فتنه 88 که مجبور شــده اند دنده عقب بگیرند و دوباره به 
اسم آشتی و گفت وگوی ملی تله گذاری کنند پرسید: آیا از شما قانون شکن تر 

و لات مسلک تر در فضای سیاسی پیدا می شود؟
آیا همین خاتمی و ســایر ســران فتنه نبودند با القای تقلب مردم را- که 
بعداً خاتمی اعتراف کرد دروغ بوده- در مقابل رأی اکثریت دعوت به شــورش 
کردند و فضا را برای اوباشــگری گروهک های ضدانقلابی و عناصر وابســته به 
سرویس های جاسوسی بیگانه مهیا کردند؟ کدام آشتی؟ مگر می شود بین دزد 
و قاتل و جنایتکار با پلیس و قربانی و کسی که دزد به اموالش زده آشتی برقرار 
کرد؟ همچنان عذرخواهی از پیشگاه ملت و نظام به خاطر خیانت و وطن فروشی 
بزرگ ســال 88 و همسویی با سناریوی دشمن که به دادن گرای تحریم های 
اقتصادی ختم شــد، بر گردن سازمان دهندگان فتنه سنگینی می کند و البته 

موضوع مجازات آنها، بحث جداگانه ای است.
خیز مشاور خاتمی

برای زدن برچسب پفیوز به اصلاح طلبان
در حالی که یک اصلاح طلب می گوید باید در انتخابات شرکت کنیم، یک 
اصلاح طلب دیگر می گوید اصلاح طلبان اگر در انتخابات به شکل مشروط شرکت 
نکنند، پفیوز هستند! اظهارات اخیر عبدالله ناصری در حالی است که کارشناسان 
معتقدند اصلاح طلبان مانند همیشــه از این بازارگرمی ها و شــرط گذاری ها و 
مظلوم نمایی هایــی انجام می دهند اما در عین حال در انتخابات هم شــرکت 
می کنند و حال آنکه شورای نگهبان هرگز، شرط گذاری در انتخابات را نپذیرفته 
است؛ بنابراین به نظر می رسد سخنان ناصری )مشاور خاتمی( نوعی خودزنی و 

استقبال پیشاپیش از عنوان پفیوز است.
روزنامه آرمان اخیرا از قول یک نماینده اصلاح طلب نوشت: تحت هر شرایطی 
لیست انتخاباتی می دهیم. چند دیدگاه در رابطه با انتخابات مجلس یازدهم در 
بین ما اصلاح طلبان مطرح شده است. یک دیدگاه این است که ما نه تنها تحریم 
نمی کنیم، بلکه مشارکت فعالی داریم و تحت هر شرایطی هم لیست می دهیم. 
یک دیدگاه هم 180 درجه نقطه مقابل این هاســت که می گویند ما برای لغو 
نظارت استصوابی شرط می گذاریم و اگر این کار انجام شد، ما شرکت می کنیم، 
فعال می شویم و لیست می دهیم؛ این بحث به حضور مشروط در انتخابات مشهور 
شــده است. اما عبدالله ناصری مشاور خاتمی به ایلنا گفته است: اصلاح طلبان 
باید بپذیرند اگر شرکت در انتخابات را مشروط نکنند، نزد جامعه مدنی و مردم 

به عنوان نامردان و پفیوزهای سیاسی قلمداد خواهند شد.

بنابراین شرایط تاریخی این گونه است که اصلاح طلبان نباید تنور انتخابات 
را برای جریان مقابل گرم کنند بلکه باید شرایط معقول بگذارند.

زیباکلام: مردم
از اصلاح طلبان قطع امید کرده اند

اصلاح طلبان ناتوانند از اینکه بابت حمایت از لیست امید و حسن روحانی 
به مردم پاسخ دهند.

صادق زیباکلام در پاسخ به این سوال نامه نیوز که آیا »ابتکار شورای عالی 
سیاستگذاری در تشکیل کارگروه »تعامل با شورای نگهبان« جواب می دهد یا 
خیر؟« گفت: خیر و تأکید می کنم خیر. اینها همه اش برای دلخوش کردن پایگاه 
اجتماعی است. در واقع شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان می خواهد به سرمایه 
اجتماعــی این جریان بگوید که در حال انجام اقداماتی برای ورود پرقدرت به 
عرصه انتخابات مجلس است اما واقعیت مطلب را باید در جای دیگر جست وجو 
کرد. این شورا نمی تواند بابت حمایت از لیست امید و حسن روحانی به مردم 
پاسخ دهد و حالا نمی داند با چه زبانی از مردم برای شرکت در انتخابات دعوت 
کند و به آنها بگوید که مانند سال 92، 94 و 96 پای صندوق های رأی بیایند 
و به فهرست مورد تأیید اصلاح طلبان رأی بدهند. وی افزود: شورای نگهبان اگر 
در تأیید صلاحیت نامزدها از انتخابات مجلس دهم سختگیری بیشتری نکند، 
قطعا سختگیری اش کمتر نخواهد بود بنابراین همه این حرف ها با هدف دادن 

روحیه به کسانی است که از اصلاح  طلبان قطع امید کردند.
چند هفته پیش هم اعلام کردند که با وزیر کشور دیدار کردیم و دیدار با 
آقای روحانی و آقای جهانگیری هم در دســتور کار است اما این دیدارها هیچ 
تأثیری ندارد و صرفا کاربردش دادن روحیه به پایگاه اجتماعی مستأصل و ناامید 

جریان اصلاحات است.
جــواب همه این حرف ها را آقای کدخدایی در یک جمله داد و اعلام کرد 
»نیاز به این دیدارها نیست و اصلاح طلبان اگر راست می گویند به قانون تمکین 
کنند«. معنای حرف آقای کدخدایی این است که شورای نگهبان هر کسی را 
رد صلاحیت یا تأیید صلاحیت کرد در چارچوب قانون بوده است. زیباکلام در 
پاسخ به این سؤال که آیا وزرای جدا شده از دولت روحانی می توانند با نامزدی 
در انتخابات، قوتی به لیست اصلاح طلبان ببخشند؟ گفت: خیر، شانس و امید 

موفقیت شان در انتخابات مجلس حتی از آقای لاریجانی کمتر است.
تاریخ مصرف طیف لاریجانی

برای اصلاح طلبان تمام شده؟!
همزمان با شانه خالی کردن اصلاح طلبان از مسئولیت عملکرد دولت، یک 
عضو حزب اعتماد ملی می گوید ائتلاف ما حامیان دولت، ضربه ســنگینی به 

اصلاح طلبان وارد کرده است.
در حالی که برخی اصلاح طلبان، دولت روحانی را رحم اجاره ای خود توصیف 
کرده بودند، اسماعیل گرامی مقدم به نامه نیوز گفت: ما دریافته ایم که ائتلاف 
با حامیان دولت ضربه ســنگینی به اصلاح طلبان وارد کرد. از این رو بنا داریم 
تــا به هویت اصلاح طلبی خود بازگردیم و صرفاً با احزاب اصلاح طلبان ائتلاف 
شکل بگیرد تا علاوه بر آنکه سرمایه اجتماعی جبهه اصلاحات بازسازی شود، 
نیروهای با کیفیتی وارد مجلس شوند؛ نیروهایی که واقعاً به اصلاحات و احقاق 

حقوق مردم باور داشته باشند.«
وی درباره انتقادها از لیست امید گفت: همواره ما در برابر این پرسش بوده ایم 
که لیســت امید تا چه حد توانســت پاسخگوی خواسته های مردم و مشخصاً 
رأی دهندگان باشــد؟ اکنون برای برطرف کردن این نقیصه کارگروه پایش و 
ارزش یابی به شــورای سیاست گذاران و سازمان ائتلاف اضافه شد. وظیفه این 
کارگروه بررسی عملکرد منتخبان بعد از انتخاب است. از سوی دیگر در این دوره 
به اندازه توانمان لیست می دهیم یعنی دیگر با هر جریانی ائتلاف نمی کنیم و 
لیست کیفی خواهد بود. مثلاً اگر در تهران نتوانستیم 30 نفر افرادی که حقیقتاً 
به اندیشه های اصلاح طلبی باور دارند، در لیست بگنجانیم، الزاماً لیست 30 نفره 
نخواهیم داد. در مجموع تمام تلاشمان این است که لیستمان با کیفیت باشد«.

گرامی مقدم در پاســخ به این پرسش که آیا باز هم شاهد خروج برخی از 
منتخبان از عنوان اصلاح طلبی بعد از انتخابات خواهیم بود یا خیر، گفت: »بدعت 
زشتی در سال 94 گذاشته و آن خروج برخی از لیست امید بود که با سرمایه 
اجتماعی اصلاح طلبان به پیروزی رسیده بودند؛ مشخصاً آقایان کاظم جلالی 
و بهروز نعمتی بعد از آنکه وارد مجلس شــدند به اصلاح طلبان پشت کردند و 
از ســرمایه این جناح سوء استفاده کردند یا حتی خود آقای لاریجانی هم که 
با حمایت اصلاح طلبان در قم به مجلس آمد بعد از تشــکیل مجلس، حمایت 
اصلاح طلبان را نادیده گرفت. در حال حاضر ما ســعی کردیم که شیوه ائتلاف 

خود را اصلاح کنیم.
یادآور می شود اخیراً حسین مرعشی درباره حمایت از لاریجانی و طیف او در 
انتخابات گفته بود ما روی اسب بازنده شرط بندی نمی کنیم. این در حالی است 
که افراطیون مدعی اصلاحات و اعتدال، بیشترین استفاده را از طیف لاریجانی 
در جریان تصویب برجام کردند. بعدها کرباسچی نام این کار را سربازگیری از 

جناح مقابل توصیف کرد.

حمله روز شنبه پهپادهای یمنی به دو پالایشگاه مهم نفتی عربستان، 
آن قدر کوبنده بود که از آن به »بزرگ ترین شوک نفتی« 20 سال اخیر یاد 
شد. اهمیت عملیات پهپادی مقاومت یمن از یک سو به خسارتی که وارد 
کرد و از سوی دیگر به »سازنده« و »هدایت کننده« آن باز می گردد. این 
خسارت و پیامد آن می توانست در یک حادثه طبیعی که هر از چند وقت 
یک بار در یک نقطه زمین اتفاق می افتد، روی دهد، اما از آنجا که امکان 
تکرار برنامه ریزی شده این رویداد وجود دارد، پیامد آن بسیار فراتر است. 
آنچه در این صحنه اتفاق افتاد فقط انهدام دو پالایشگاه بزرگ در مناطق 
خریــص )Kharis( و بقیق )Baghigh( نبود بلکه عبور پهپادهای یک 
کشور که در حاشیه نگه داشته شده بود و اصابت به قلب پالایشگاه هایی 
بود که از سوی سیستم های دفاعی پرآوازه ترین کشور تحت پوشش به 
ظاهر مســتحکم امنیتی قرار داشت. در واقع در این صحنه شاهد یک 
اتفاق راهبردی هستیم و اصلاً بیراه نیست که وزیر دفاع یمن می گوید 
کشورش حاضر است پوشش امنیتی عربستان را برعهده بگیرد و به این 
کشور سلاح های پیشرفته و کارآمد بفروشد. درخصوص این رویداد نکات 

زیر اهمیت دارند: 
1ـ انفجار مهیب روز شــنبه دو پالایشــگاه مهم نفتی که به گفته 
مقامات آمریکا منجر به کاهش نیمی  از تولیدات نفت عربستان گردید 
و بعد از مدت ها به جهش در قیمت نفت منتهی شد، نشان داد آمریکا و 
عوامل منطقه ای آنان بسیار آسیب پذیر می باشند و هیچ نقطه امنی برای 
تأسیســات و مایملک آنها وجود ندارد. با توجه به اینکه حدود یک ماه 
پیش هم، مقاومت یمن با ده فروند هواپیمای بدون سرنشین به تأسیسات 
نفتی الشیبه سعودی واقع در 10 کیلومتری مرز امارات حمله کرد و ضربات 
سنگینی به این تأسیسات وارد نمود، به نفع سعودی ها بود که یک ماه 
پیش به تجاوز خود علیه مردم مظلوم یمن خاتمه دهند. دولت سعودی 
در آن تاریخ، علی رغم آنکه بارها طعم تلخ شکست از یمنی ها را چشیده 
بود لجاجت کرد. حال آنان با یک صحنه بزرگ تر مواجه گردیده اند. یکی 
از این پالایشگاه ها فاصله چندانی با ریاض، پایتخت سعودی نداشته است 
و این نشان می دهد اگر از نظر مقاومت یمن ضرورتی داشته باشد، دفعه 
دیگر این ریاض است که به طور گسترده مورد حمله قرار خواهد گرفت. 
این در حالی است که پوسته حفاظتی پالایشگاه های آرامکو از پوسته 
دفاعی ریاض ضخیم تر است. با این وصف اینک این سؤال وجود دارد که 
بعد از این ماجرا، عربستان چه کار خواهد کرد؟ آیا به سیاست بی خردانه 
کنونی ادامه می دهد و یا در ریاض قوه عاقله ای وجود دارد که جلوی ادامه 

خسارت را بگیرد. 
2ـ حملــه پهپادهای مهاجم انصارالله به تعبیر دو روز پیش روزنامه 
اسرائیلی جروزالم پست، »تشــدید تنش جدی« بود. یکی از دو هدف 
مورد تهاجم در یک ماه اخیر در نزدیکی امارات قرار داشت. سیگنال های 
دو ماه اخیر امارات این انتظار را به وجود آورد که این کشور میدان یمن 
را  ترک می کند، اما تحولات نظامی و سیاسی یک ماه اخیر جنوب یمن 
به این انتظار پایان داد و معلوم شــد امــارات کماکان به تجاوزات خود 
علیه مردم یمن ادامه خواهد داد. حالا مقاومت یمن با عملیات پهپادی 
علیه خریص و بقیق علامت جدیدی را به امارات نیز داده است. امارات 
نمی تواند به سیاست  منافقانه و ریاکارانه کنونی ادامه دهد و باید بداند 
تجزیه یمن جرمی  بزرگ تر از جنگ علیه یمن است. اگر در ابوظبی و دبی 
مردان عاقلی وجود داشته باشد، سریع عقب می کشند و خوب و بد یمن 
را به مردم آن واگذار می کنند. اتفاق یک ماه پیش الشیبه و یا اتفاق سه 
روز پیــش خریص و بقیق اگر در دبی یا ابوظبی روی دهد، چیزی از این 
دو امارت باقی نمی ماند و امارات به یک کشور پرریسک تبدیل می شود. 
اخطار هفته پیش رهبر مقاومت یمن به امارات از این منظر خیلی مهم بود. 
امارات باید بداند تفاوتی میان امثال پمپئو با امثال عبدالملک و نصرالله 
وجود دارد. پمپئو می گوید ماجرای پرطنین سه روز پیش پالایشگاه های 
استان الشرقیه کار ایران است، بعد از آن هم کاری از دستش برنمی آید و 
یک سناتور آمریکایی برای اینکه از دامنه افتضاح آمریکا بکاهد، می گوید 
البته فن آوری پهپادهای مهاجمی  که خریص و بقیق را به جهنمی تبدیل 
کردنــد، مربوط به ایران بود، نه خود پهپادها و نقطه ای که از آن به پرواز 
درآمدند! اما وقتی عبدالملک و نصرالله آشکارا می گویند مسئولیت کاری 
برعهده رژیم عربستان یا رژیم اسرائیل است، معنایش این است که مخاطب 
باید در انتظار ضربات کوبنده آنان باشد. امارات و عربستان باید با دقت به 
تجزیه و تحلیل این تفاوت ها بپردازند و وقت خود را در رسیدن به موضعی 

درست در پرونده یمن تلف نکنند. 
3ـ عملیات پرطنین روز شنبه مقاومت یمن علیه تأسیسات عظیم 
نفتی سعودی، قدرت عملیاتی مقاومت یمن را به خوبی نشان داد. یک 
روزنامه رژیم صهیونیستی با اعجاب از »توانایی اپراتورهای هواپیماهای 
بدون سرنشین« مقاومت یمن سخن گفت. واقعیت این است که حجم 
خســارت وارده به تأسیسات عظیم نفتی در استان الشرقیه از قابلیت 
نظامی و اطلاعاتی پهپادهای ساخت یمن پرده برداشت. کاملاًً معلوم است 
که این هواپیماها میزان قابل توجهی مهمات را با خود حمل و 1050 کیلومتر 
مسافت را طی کرده اند. حجم آتش نشان داد که همه موشک های مقاومت 
یمن که از سوی اپراتورها شلیک شده اند، به هدف اصابت کرده اند و خود 
اصابت آنان نیز از اطلاعات بدون خدشه طرف یمنی حکایت می کند که 
این ترکیبی از سیستم پیشرفته و سنتی بوده که در بیانیه مقاومت یمن 
به آن  اشاره شد. ضربه نظامی، امنیتی روز شنبه آن قدر سنگین و پرمعنا 
بود که آمریکا، عربستان و اتحادیه عرب را به پرت و پلاگویی انداخت. 
وزیر خارجه آمریکا در اولین موضع، ایران را مسئول حادثه و عامل آن 
معرفی نمود و بعضی دستگاه های اطلاعاتی آمریکا که نمی خواستند برای 
این عملیات دقیق منشأ یمنی قایل شوند، در پی سخن پمپئو رفتند تا 
بلکه سرنخی از سرزمین های جنوب ایران پیدا کنند ولی ناکام ماندند از 
آن طرف این ســخن پمپئو در برابر قدرت و کارآمدی سیستم دفاعی و 
سیاسی آمریکا علامت سؤال جدی قرار می داد و لذا یک سناتور شدیداً 
ضدایرانی آمریکا به صحنه آمد و گفت صرفاً فن آوری این پهپادها متعلق 
به ایران است. اروپایی ها ضمن اعلام همبستگی با عربستان و محکوم 
کردن این اقدام، از متهم کردن ایران و یا به کار بردن عبارات گزنده علیه 
مقاومت یمن خودداری کردند، اما اتحادیه عرب در وضعیتی قرار داشت 
که نه می توانست سکوت کند و نه حرف وزینی بزند، لذا ایران را مانند 
گذشــته و با همان ادبیات سنتی محکوم کرد، اما به هیچ اقدامی علیه 
ایران  اشاره نداشت. امارات که شریک راهبردی عربستان در جنگ علیه 
یمن به حســاب می آید، بیش از دیگران جانب احتیاط را رعایت کرد در 
موضع گیری امارات هیچ  اشاره ای به ایران یا انصارالله نشد و تنها از اعلام 
همبستگی ابوظبی با ریاض خبر داد. در واقع آنچه در این صحنه به وجود 
آمد، نشان داد که بهت ناشی از اقدام دقیق روز شنبه مقاومت یمن، آنان 

را به »استیصال« رسانده است.
4ـ اقدام روز شنبه انصارالله از سطح بالایی از هوشمندی خبر داد. از 
نظر زمانی این اقدام در فضای تبلیغاتی ضدفلسطینی نتانیاهو یک ضرب 
شست بود. نتانیاهو با بن سلمان و بن زاید هم پیمانی دارد، او تهدید می کند 
و در نقطه مقابل آنان یک ضلع مقاومت، ضربه سنگینی را به عربستان 
وارد می کند. این نشان می دهد که موازنه عملیاتی در منطقه به نفع جبهه 
مقاومت است از نظر مکان این عملیات هوشمندانه در استان الشرقیه روی 
داده که از یک سو قلب پالایش نفت سعودی است و از سوی دیگر کانون 
اصلی حضور 4/5 میلیون شیعه اثنی عشری است و این به آن معناست 
که عملیات پهپادی می تواند از سوی مردم بومی پشتیبانی اطلاعاتی شود 
و این در واقع یک کابوس ویرانگر برای متجاوزان به حساب می آید. شاید از 
همین رو بود که سرویس اطلاعاتی سعودی ابتدا انگشت  اشاره را به سمت 
عراق برد و مدعی شد این عملیات از نقطه ای در بیابان های استان نجف 
هدایت شده است و بعضی دیگر تلاش کردند تا نقطه ای در ربع الخالی را 
نشان داده و بگویند حوثی ها با نفوذ در این بیابان بسیار بزرگ و رمزآلود، 
توانسته اند عملیات علیه مناطق نفتی خریص و بقیق را هدایت نمایند. اما 
البته هیچ کدام از این ادعاها جایی باز نکرد و همه قبول کردند عملیات 
روز شنبه یک عملیات عظیم یمنی است و مقاومت یمن خود به ظرفیت 

ساخت این جنگ افزارهای حساس رسیده است.

مقاومت یمن كابوس آل سعود

گفت و شنودیادداشت روز

ژله!
گفت: حمله پهپادی مقاومت یمن به تاسیسات نفتی عربستان که 
نصف صادرات نفت آل سعود را متوقف کرد، علاوه  بر آل سعود و امارات 
که از ترس قالب تهی کرده اند، آمریکا و اســرائیل را هم بد جوری به 

وحشت  انداخته است.
گفتم: خب، باید هم وحشت کنند چون انصارالله نشان داد، 
اولاً قدرت فراوانی دارد و ثانیاً از حمله به سایر حامیان عربستان 

و امارات هم خودداری نخواهد کرد.
گفت: اتفاقاً انصارالله و حزب الله اعلام کرده اند که مسئولیت اصلی 
جنایات آل سعود علیه یمن بر عهده آمریکا و اسرائیل است. یعنی بعد 
از عربستان و امارات، اسرائیل و پایگاه های آمریکا در منطقه هم باید 

منتظر سیلی های سخت مقاومت باشند.
گفتــم: طرف در یخچال را باز کــرد که آب بخورد، دید 
ژله ای که درون یخچال است بدجوری می لرزد، بهش گفت؛ 
 فعلاً می خوام آب بخورم، بعداً به ســراغت میآم و حسابتو

 می رسم!

 سعدالله زارعی
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سرویس سیاسی-
حملات پهپــادی یمنی ها که 
تهاجمات سعودی ها  به  پاسخ  در 
صورت گرفته، باعث شــده است 
صحنه ای از ضعف نظامی عربستان و 
آمریکا به نمایش درآید؛ تأسیسات 
نفتی سعودی ها آسیب ببیند؛ تولید 
نفت عربستان به میزان 50 درصد 
اتهام زنی  تیر  البته  و  یابد  کاهش 
آمریکایی ها علیــه ایران نیز به 

سنگ بخورد!
روز شــنبه خبری بــه  ترند اول 
گزارش هــا و تحلیل های رســانه های 
منطقه و خارجی تبدیل شد؛ انصارالله 
یمــن در جدیدترین حمله خود با 10 
پهپاد انتحاری، »تأسیسات نفتی دولتی 
آرامکــو؛ در مناطق بقیق و خُرَیص در 
شــرق عربستان ســعودی« را هدف 
قرارداد و قلب صنعت نفت این کشور 

را بمباران کرد.
همراهی گروه های عربستانی

»حزام الاسد« عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصــارالله یمن درباره جزئیات 
این حملات پهپــادی در گفت وگو با 
شــبکه خبری العهد اظهار داشت که 
بمباران آرامکو، در جریان یک عملیات 
اطلاعاتی و در چارچوب حق مشــروع 
یمن در پاســخ به حملات ســعودی 

صورت گرفته است.
وی اظهــار داشــت: همــکاری 
سعودی،  داخل  آزادگان  شرافتمندانه 
نقش مهمی در موفقیت این عملیات 
هوایی در عربستان داشت. این مسئول 
یمنی خاطرنشان کرد که بانک اهداف 
یمنــی در داخل عربســتان روزبه روز 
گســترش می یابد. وی در پایان تأکید 
کرد این حملات در روزهای آتی ادامه 

پیدا خواهد کرد.
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای 
مســلح یمن نیز با صــدور بیانیه ای 
دراین باره اعلام کرد این عملیات یکی 
از بزرگ ترین عملیات هایی اســت که 
نیروهای ما در عمق سعودی انجام داده 
و پس از رصد اطلاعاتی دقیق و همکاری 
افراد شریف و آزاده در داخل عربستان 

سعودی صورت گرفته است.
»محمــد البخیتــی« عضو دفتر 
سیاســی جنبش انصــارالله یمن در 
مصاحبه با تسنیم گفت: عربستان به 
این بهانه که موشــک های ما تهدیدی 
برای امنیت آن به شــمار می رود علیه 
ما »اعلام جنگ« کــرد و امروز وقتی 
چاه های نفت ســعودی را هدف قرار 
می دهیم، دیگران را به انجام عملیات 

متهم می کند.
نصف شدن

 صادرات نفت عربستان
خبرگزاری رویترز با پوشش خبر 
حمله پهپــادی به تأسیســات نفتی 
عربستان گزارش داد که این حملات 
باعث ایجاد اختلال در تولید و صادرات 
نفت عربستان شده است. رویترز افزود 
که حملات پهپادی به تأسیسات نفتی 
عربستان، بر تولید روزانه هفت میلیون 
بشکه نفت تأثیر گذاشته و صادرات نفت 
این کشور را تا نصف تقلیل داده است.

عبدالعزیز بن ســلمان وزیر انرژی 
سعودی هم گفت که آمار اولیه نشان 
می دهد این حملات باعث شد حدود 
5/7 میلیون بشــکه از تولید نفت خام 
این شــرکت کاهش یابــد که چیزی 

معادل نصف تولید آرامکو است.
بر اساس گزارش برخی رسانه ها، 
این حمله سومین حمله به تأسیسات 
نفتی شرکت آرامکو در کمتر از 6 ماه 
گذشــته است. نخستین حمله اواسط 
ماه مه انجام شــد که در آن، سه خط 
لوله پمپاژ نفت شــرق بــه غرب با 7 
پهپاد هدف قرار گرفت. حمله دوم به 
میدان نفتی الشیبه  صورت گرفت که 
حدود نیم میلیون بشــکه نفت در روز 
تولید می کند. علاوه بر آن ها، حمله روز 
شنبه است که تاکنون در جایگاه سوم 

و مهم ترین حمله قرار دارد.
اتهام زنی های آمریکایی به ایران

ســاعاتی بعد از این حمله بود که 
آمریکایی ها برای توجیه شکســت و 
رسوایی خود که بحران افزایش قیمت 
نفت و به صدا درآمدن آژیرهای خطر 
در بازارهای بورس جهانی را به دنبال 
داشت، شروع به اتهام زنی علیه جمهوری 

اسلامی ایران کردند.
وزیر خارجه آمریکا روز شــنبه با 
منکر شدن نقش نیروهای مردمی یمن 
در این حمله و اتهام به ایران، ادعا کرد که 
ایران درگیر یک »دیپلماسی دروغین« 
شده است! پمپئو در یک پیام توییتری 
نوشــت: »درحالی که روحانی و ظریف 
وانمود می کنند به دیپلماســی متعهد 
هستند، تهران تقریباً در 100 حمله به 
عربستان سعودی نقش داشته است، در 
میانه تمام فراخوان ها برای تنش زدایی، 
ایران هم اکنون به حمله ای بی سابقه علیه 

منبع انرژی جهان دست زده است.«
همچنین »ریک پری« وزیر انرژی 
آمریکا طی سخنانی در نشست سالانه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی  در وین 
دراین باره مدعی شد: حمله به عربستان 

ســعودی، حمله به نظام انرژی جهان 
است و ایران باید از این بابت پاسخگو 
باشــد. وی افزود: به رغــم تلاش های 
بدخواهانه ایران، اطمینان زیادی داریم 
که بازار )نفت( مقاوم اســت و واکنش 

مثبتی از خود نشان خواهد داد.
یک مقام آمریکایی نیز در گفت وگو 
با رویترز مدعی شــد شــواهد حاکی 
از دســت داشــتن ایران در حمله به 
تأسیســات »آرامکو« شــرکت نفت 
عربستان سعودی است. وی همچنین 
مدعی شد مقامات سعودی نشانه هایی 
دارند مبنی بر اینکه در حمله به آرامکو 
از موشک های »کروز« استفاده شده و 
به زعم آنها این موضوع با گفته حوثی ها 
مبنی بر اینکه حمله با استفاده از 10 

پهپاد انجام شده، همخوانی ندارد.!
همچنیــن »لیندســی گراهام« 
ســناتور جنگ طلب و جمهوریخواه 
آمریکا با دســتاویز قــرار دادن حمله 
پهپادی روز شنبه به تأسیسات نفتی 
عربستان، خواستار اقدام تلافی جویانه 
آمریکا و حمله این کشور به تأسیسات 

نفتی ایران شد.
یک مقام ارشد آمریکایی هم روز 
یک شنبه به شــبکه خبری ای بی سی 
گفت که معتقد است ایران با استفاده 
از بیش از 10 موشــک کروز و بیش از 
20 پهپاد از خاک خود باعث تخریب 
بخشــی از تأسیســات نفتی در مرکز 

عربستان شده است!
تلاش آمریکا برای ایران هراسی

نکته جالــب آنکه پمپئــو، وزیر 
خارجه آمریکا بازهم بی کار ننشســت 
و روز یکشــنبه نیز دســت به توییت 
شــد و با تکــرار ادعاهای بی اســاس 
علیه ایران در صفحه شــخصی توییتر 
خود نوشــت: »ایران در بحبوحه تمام 
درخواســت هایش برای کاهش تنش، 
اکنون حمله بی ســابقه ای را علیه این 
تأمین کننده انرژی جهان )عربســتان 
سعودی( انجام داده است. هیچ مدرکی 
از اینکه حملات از یمن انجام شــده 

باشند، وجود ندارد«
وزیر خارجه آمریکا در تلاش برای 
ایجاد ایران هراســی در جهــان افزود: 
»از تمام کشــورها می خواهیم علناً و 
یک صدا حملات ایران را محکوم کنند. 
ایالات متحده با شرکا و متحدان خود 
همکاری خواهد کرد تا از تأمین انرژی 
در بازارها اطمینان حاصل کرده و ایران 
را به خاطر تجاوزهایش، پاسخگو کند«.

مخالفت ها در داخل آمریکا
اما این ادعای پمپئو وزیر خارجه 

آمریکا، واکنش های منفی متعددی را 
در داخل آمریکا در پی داشت. سناتور 
»کریس مورفــی« از حزب دموکرات، 
»بن رودز« معاون مشــاور امنیت ملی 
رئیس جمهور پیشــین آمریکا، »اندرو 
فاینبرگ« خبرنگار آمریکایی حوزه کاخ 
سفید، »آرون دیوید میلر« عضو ارشد 
اندیشکده کارنگی و چند تن از فعالان 
و مقامات سیاســی آمریکا، اتهام زنی 
بی سند و مدرک پمپئو به تهران را مورد 

انتقاد قرار دادند.
واکنش چین، انگلیس و روسیه؛

عدم همراهی با آمریکا
»هــوا چون بینگ« ســخنگوی 
وزارت خارجــه چین روز دوشــنبه از 
اتهام زنی های بی ســند آمریکایی ها به 
ایران انتقاد کرد و گفت: »بدون مدرک 
نمی توان هیچ کشوری را مسئول این 
عملیات دانســت و سرزنش کسی به 
دلیل حمله به تأسیسات نفتی عربستان 
بدون در دست داشتن مدارک قطعی 

بی مسئولیتی است.«
در همیــن حــال وزارت خارجه 
انگلیس در بیانیه ای اعلام کرد: »قبل 
از هرگونه واکنشی در مورد این حادثه 
باید حقایق کامل در مورد مسئول این 

عملیات مشخص شود.«
خارجه  وزیر  راب«  »دومینیــک 
انگلیس نیز با تأکیــد بر این که هنوز 
واقعیت امر برای لندن مشخص نشده 
و بررسی ها برای مشخص شدن مسئول 
این عملیــات ادامه دارد، افزود: »نباید 
بدون مدارک متقن واکنشــی به این 

ماجرا نشان داد.«
همچنین به گزارش رســانه های 
خارجی، مقامات پارلمانی روســیه در 
مواضعی جداگانه تأکید کردند دلیلی 
برای متهم کردن ایران به دست داشتن 
در حمله پهپادی به تأسیســات نفتی 
عربستان سعودی وجود نداشته و این 
اتهام زنی، ادامه سیاست آمریکا در مقصر 
جلوه دادن تهران در هر حادثه بدی در 

خاورمیانه است.
قُمپز درکردن ترامپ

از میان واکنش مقامات و رسانه های 
خارجی، واکنش رئیس جمهوری آمریکا 
از همه جالب توجه تر است. دونالد ترامپ 
روز گذشــته در واکنــش به حملات 
پهپادی به 2 پالایشگاه بزرگ عربستان 
سعودی با ادبیاتی تهدیدآمیز و فیگوری 
کدخدامنشــانه اعلام کرد که آمریکا 
منتظر می ماند تا ببیند عربستان چه 

کسی را رسماً مقصر معرفی می کند!
بقیه در صفحه11

پس از حمله سنگین انصارالله به تاسیسات نفتی

آمریکا و عربستان بدون ارائه سند
 ایران را متهم كردند

جانشین منطقه پنجم نیروی 
دریایی سپاه از توقیف شناور حامل 
تقریبا 250هزار لیتر سوخت قاچاق 
در آب های خلیج  فارس خبر داد. 

ســرهنگ محمدنجفــی ، در 
گفت وگــو با خبرنــگار فارس در 
بندرلنگه گفت :طی عملیات رصد 
و کنتــرل ترددهای شــناوری در 
خلیــج  فارس به منظور کشــف و 
مقابله بــا قاچاق ســازمان یافته 
پنجم  گشت های شناوری منطقه 
نیــروی دریایی ســپاه در خلیج 
 فــارس در محدوده ماموریتی این 
منطقه، با  اشراف اطلاعاتی عملیاتی 
و اطمینان از قاچاق ســوخت به 
وســیله یکی از لنج ها، در اقدامی 
غافلگیرکننده این شناور را توقیف 

کردند.
وی با  اشاره به اینکه خوشبختانه 
دلاورمردان نیــروی دریایی بدون 
کوچک ترین درگیری این شــناور 
را توقیف کردنــد، افزود: این لنج 
توقیفی حامــل تقریبا 250 هزار 
لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل 
به همراه 11 خدمه است که علاوه 
 بر ســوخت قاچاق، تعداد 30 عدد 

منوردستی که به جهت درگیری و 
فرار از دست مامورین به کار می رود 

نیز از این شناور کشف شد.
جانشین منطقه پنجم نیروی 
دریایی ســپاه یادآور شــد: نکته 
جالبــی که در این لنج به چشــم 
می خــورد ایجاد ســازهای بتنی 
اطراف شناور جهت نفوذ ناپذیری و 
نرده کشی برای جلوگیری و ممانعت 
از ورود مامورین و همچنین ایجاد 
مخزن در قســمت پایینی لنج و 
تعدادی کف کش به منظور تخلیه 

و سوخت گیری بود.
این  نجفی خاطرنشــان کرد: 
دسته از شــناورها سوخت قاچاق 
را از شناورهای کوچکتر خریداری 
کــرده و پس از ذخیره در مخازنی 
کــه در این لنج تعبیه کرده بودند 
در فرصت مناســب به شناورهای 
بزرگتر و عمدتا خارجی که در این 
زمینه فعالیت داشتند می فروختند.
وی بیــان داشــت: ایــن لنج 
پس از توقیف بــه همراه خدمه و 
محموله مکشوفه جهت سیر مراحل 
قضایی تحویل مراجعه ذی صلاح در 

شهرستان بندرلنگه شد.

توقیف شناور 
حامل 250 هزار لیترسوخت قاچاق 

در خلیج  فارس


